
 

 

UCHWAŁA NR LXX/594/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz dodatkowych zwolnień 

z tego podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 5 w związku 

z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 

poz. 1313, poz. 2291) przy uwzględnieniu rodzaju środka transportowego, dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu, liczby osi, rodzaju zawieszenia oraz liczby miejsc do siedzenia, Rada Miejska w Sulejowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton stawki 

podatku określa załącznik Nr 1 do uchwały; 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa 

załącznik Nr 2 do uchwały; 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w zależności od dopuszczalnej 

masy całkowitej i nacisku na siodło stawki podatku określa załącznik Nr 3 do uchwały; 

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używana łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki określa załącznik Nr 4 do uchwały; 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu stawki podatku określa załącznik 

Nr 5 do uchwały; 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku określa załącznik Nr 6 do uchwały; 

7. od autobusów w zależności od ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy stawki podatku 

określa załącznik Nr 7 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 9898



§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe wykorzystywane wyłącznie do celów ochrony 

przeciwpożarowej. 

§ 3. Podatek od środków transportowych wpłacać należy w kasie Urzędu Miejskiego lub na rachunek 

Bankowy Nr 71 1090 2590 0000 0001 4691 9284 w Santander Bank Polska S.A. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LIII/478/2022 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz dodatkowych zwolnień z tego 

podatku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie 

 

Bartosz Borkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9898



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita(w tonach) Stawka podatku w złotych 

powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 763,00 

powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1176,00 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1282,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9898



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznane  za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 13 1355,00 1393,00 

13 14 1393,00 1429,00 

14 15 1429,00 1478,00 

15  1478,00 1663,00 

trzy osie 

12 17 1491,00 1564,00 

17 19 1540,00 1614,00 

19 21 1564,00 1639,00 

21 23 1614,00 1687,00 

23 25 2747,00 2625,00 

25  2747,00 2625,00 

cztery osie i więcej 

12 25 2625,00 2822,00 

25 27 2685,00 2883,00 

27 29 2748,00 2945,00 

29 31 2822,00 3277,00 

31  2822,00 3277,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9898



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Ciągnik siodłowy i balastowy przystosowany do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdu (w 

tonach) 

Stawka podatku w złotych 

Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1602,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9898



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Ciągnik siodłowy i balastowy przystosowany do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita pojazdów: ciągnika 

siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + naczepa  (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznane  za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 

12 18 1478,00 1786,00 

18 25 1663,00 1971,00 

25 31 1848,00 2156,00 

31  2057,00 2587,00 

trzy osie i więcej 

12 40 2180,00 2303,00 

40  2649,00 3400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9898



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Przyczepa i naczepa, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdu (w 

tonach) 

Stawka podatku w złotych 

od 7 tony i poniżej 12 ton 961,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9898



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd  

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznane  za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

jedna oś 

12 18 443,00 579,00 

18 25 579,00 702,00 

25  702,00 838,00 

dwie osie 

12 28 961,00 1023,00 

28 33 1085,00 1219,00 

33 38 1602,00 1725,00 

38  1848,00 2267,00 

trzy osie i więcej 

12 38 1602,00 1848,00 

38  1983,00 2341,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9898



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXX/594/2023 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Autobusy 

Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych 

do 15 miejsc włącznie 961,00 

powyżej 15 do 21 miejsc włącznie 1478,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 1799,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9898


		2023-12-06T12:44:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




